
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION 

Arrêté du 6 décembre 2023 fixant la liste des régions participant à l’expérimentation prévue par 
l’article 36 de la loi no 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale 
pour 2023 

NOR : SPRP2325214A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et le ministre de la santé 
et de la prévention, 

Vu la loi no 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, notamment son 
article 36 ; 

Vu le décret no 2023-1146 du 6 décembre 2023 déterminant les modalités de mise en œuvre de l’expérimentation 
prévue par l’article 36 de la loi no 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Pour l’application de l’article 36 de la loi du 23 décembre 2022 susvisée, participent à 

l’expérimentation les régions suivantes : 
– Auvergne-Rhône-Alpes ; 
– Centre-Val de Loire ; 
– Ile-de-France ; 
– Hauts-de-France ; 
– La Réunion ; 
– Occitanie. 
Art. 2. – Le directeur de la sécurité sociale et le directeur général de la santé sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 6 décembre 2023. 

Le ministre de la santé  
et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général de la santé, 

G. EMERY 

Le directeur de la sécurité sociale, 
F. VON LENNEP 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur de la sécurité sociale, 

F. VON LENNEP  

7 décembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 42 sur 156 


	42-Arrêté du 6 décembre 2023 fixant la liste des régions participant à l’expérimentation prévue par l’article 36 de la loi nᵒ 2022‑1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023

